[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº 018/2013
    Declara de utilidade pública a Associação Comunitária de Comunicação e Cultura de Chapada.
                                        CARLOS ALZENIR CATTO, Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO
As finalidades da Entidade;
Que a Direção da Entidade desempenha funções não remuneradas;
Que a Entidade não realiza distribuição de lucros;
As atividades de cunho social e assistencial já desenvolvidas pela Entidade, baixa o seguinte
                                                    DECRETO
Artigo 1º - É declarada de Utilidade Pública a Associação Comunitária de Comunicação e Cultura de Chapada, inscrita no CNPJ sob o nº 07.691.640/0001-34, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 268 sala 101, Centro, na cidade de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul.
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADA RS, 03 DE FEVEREIRO DE 2013.-
                                               Carlos Alzenir Catto
                                                Prefeito Municipal
                                             Registre-se e Publique-se
                                             Noely Maria de Castro
                                    Secretária Municipal de Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA